
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

COPIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE
R.G. n. 473 del 30-06-2022

N. Settore 105 Data emissione 30-06-2022

Oggetto: Impegno e pagamento somma a favore dell INPS per cantieri regionali

La sottoscritta Rag. Guzzardi Loredana in qualità di Responsabile del Servizio Finanza e
Contabilità giusto Decreto Dirigenziale n 356 del 16.10.2017 del Reg. Generale e n. 93 del
16.10.2017 del reg. Particolare con il quale è stata nominata Responsabile del suddetto servizio;

Premesso:
 
che con note trasmesse dall’INPS rispettivamente in data 05.06.2022 ed assunte al prot. n.5582
del 06.06.2022 con le quali si fa rilevare che dall’accertamento eseguito gli importi dichiarati
non corrispondono a quanto calcolato dalle procedure di controllo, in applicazione delle
disposizioni vigenti per un importo complessivo di € 110,22 da versare entro e non oltre
l’8.07.2022;

VISTO il D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi";

VISTO il punto 9.5 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio
"in caso di esercizio provvisorio la gestione è effettuata sulla base delle autorizzazioni del
secondo esercizio dell'ultimo bilancio di previsione pluriennale approvato";

VISTO il punto 5 "Impegno di spesa e regole di copertura finanziaria della spesa" del principio
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (D.Lgs. 118/2011), per cui, in forza
dell'allegato 1 al DPCM 28/12/2011, "l'impegno è imputato nell'esercizio finanziario in cui
l'obbligazione passiva viene a scadenza";

Considerato che l'Ente si trova in gestione provvisoria e che tale spesa è obbligatoria;

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della
copertura ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito al pagamento della somma di € 110,22 ai fini di evitare che il
titolo verrà consegnato all’agente della riscossione;
AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 473 del 30-06-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



PROPONE

1) di impegnare nel bilancio 2021/2023 annualità 2022, per quanto sopra premesso, ai sensi
dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 la somma di € 110,22 per il pagamento mediante Mod. F24 per
gli importi dovuti dall’accertamento eseguito da parte dell’INPS con sede a Ragusa in via
Leonardo da Vinci, 25;

2) di imputare la spesa di € 110,22 in relazione alla esigibilità della obbligazione, al cap. 1240
cod. bil.01.11-1.02.01.09.001;

3) provvedere al pagamento della somma come sopra determinata in € 110.22 mediante Mod.
F24 a favore dell’I.N.P.S. con sede in Ragusa via L. Da Vinci, n. 25;

4) trasmettere il presente provvedimento al Responsabile competente ai fini della pubblicazione
sul sito informatico dell'ente in applicazione dell’art.32 comma 1 L.69/2009 e ss.mm.ii e del
D.Lgs. del 14/03/2013 n. 33;

5) dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
copertura finanziaria previsto dall'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

                                          

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Loredana Guzzardi

IL Responsabile Area

VISTA la superiore proposta di determinazione;
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto;

DETERMINA

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del
Procedimento che qui si intende integralmente riportata.

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Maria Rita Morello

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 473 del 30-06-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Impegno N.   273 del 01-07-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.11-1.02.01.09.001  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)

Capitolo       1240 / Articolo
ONERI PER LE ASSICURAZIONI-TASSE CIRCOLAZIONI AUT.E TASSE VARIE

Causale Impegno e pagamento somma a favore dell INPS per cantieri regionali

Importo 2022 Euro 110,22

Lì, 01-07-2022 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA
F.to  Maria Rita Morello

************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi
rimarrà fino al 16-07-2022.

Lì, 01-07-2022
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Maccarrone Agata

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 473 del 30-06-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.


